Администрация города Кирсанова
   Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»   февраля      2015 г.          г. Кирсанов                      №_85

         О внесении изменений в  постановление  администрации города  от
30.09.2013г.№1270  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
образования города Кирсанова»  на 2014- 2020 годы»

       В целях   обеспечения  создания условий для организации образовательного
и  воспитательного   процессов  в  муниципальных  образовательных
организациях,  в  соответствии  с  постановлением  администрации  города
Кирсанова  от  09.08.2013  года  №957  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
утверждения  и  реализации  муниципальных  программ  города  Кирсанова
Тамбовской области», администрация города постановляет:

1.Внести изменения  в постановление администрации города Кирсанова
от 30.09.2013г. №1270 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
образования города Кирсанова на 2014- 2020 годы» согласно приложению.

2.Финансовому  управлению  администрации  города  (Загороднева  Т.В.)
предусмотреть расходы на выполнение муниципальной программы «Развитие
образования  города  Кирсанова»  на  2014-2020  годы  в  связи  с  внесенными
изменениями.

3.Разместить (опубликовать)  настоящее постановление на официальном
сайте администрации города в сети Интернет, портале www  .  top  68.  ru  .

4.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города А.М.Мешкова.

Глава администрации города                                             Д.В.Терещенко

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

Утверждены
постановлением администрации

города от «_02__»__02__года №__85___

Изменения  к муниципальной программе
«Развитие образования города Кирсанова» на 2014-2020 годы

 В паспорте  программы «Развитие образования города Кирсанова» на 2014-
2020 годы направление «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
следует  читать в новой редакции: « общий объем бюджетного финансирования
мероприятий программы составит    410537,9 тыс. рублей»
 Городской бюджет
 377492,9 тыс. рублей

Внебюджетные средства
 33045,0 тыс. рублей

2014 год – 49023,0 тыс. руб. 2014 год – 5445,0 тыс. руб.
2015 год – 54510,9 тыс.  руб. 2015 год –  4600,0 тыс. руб.
2016 год -  54342,2 тыс.  руб. 2016 год -  4600,0 тыс. руб.
2017 год -   54904,2  тыс.  руб. 2017 год -  4600,0 тыс. руб.
2018 год — 54904,2тыс.  руб. 2018 год - 4600,0 тыс. руб.
2019 год -   54904,2тыс.  руб. 2019 год - 4600,0 тыс. руб.
2020 год -   54904,2тыс.  руб. 2020 год -4600,0 тыс. руб.              В разделе 6  «Обоснование объема финансовых ресурсов , необходи-

мых для реализации программы»  в строке «Общие затраты на реализацию
Программы в 2014 - 2020 гг.   цифру «375434,2» заменить на « 410537,9 ».
В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»
  в направлении «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
«Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет бюджета
цифру «139533,0 » заменить на цифру «150828,5»
         Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Подпрограммы" читать в новой редакции:

Затраты на реализацию  Подпрограммы в ценах соответствующих лет за
счет средств городского бюджета составляют: .

Наименование
Подпрограммы

Источник
финансиро-

вания

Объем
финан-
сиро-
вания,
всего,

тыс.руб

В том числе:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования " городской
бюджет

150828,5 20758,5 21565,0 21557,0 21737,0 21737,0 21737,0 21737,0

Объем финансирования по соисполнителям Подпрограммы.

Дошкольные  организации. Администрация города
Образовательные орга-
низации дошкольного
образования

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020МБДОУ  детский  сад «Ромашка» 5717,3 6072,0 6070,0 6132,0 6072,0 6072,0 6072,0МБДОУ  детский  сад «Аленка» 4404,5 4796,0 4794.0 4858,0 4796,0 4796,0 4796,0МБДОУ  детский  сад «Улыбка» 6422,5 6416,0 6414,0 6466,0 6416,0 6416,0 6416,0МБДОУ  детский  сад «Теремок» 4172,2 4271,0 4269,0 4271,0 4271,0 4271,0 4271,0Итого  по  дошкольным учреждениям 20716,5 21555,0

21547,0 21727,0 21555,0 21555,0 21555,0Администрация города 42 10 10 10 10 10 10

 Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются:  ежегодно  при
формировании  бюджета  города  на  очередной  финансовый  год  и  на
плановый период.

 В паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» направление   «Объемы  и  источники  финансирования Подпрограммы»  следует  читать  в  новой  редакции:  общий  объем бюджетного  финансирования  мероприятий  Подпрограммы  составит
231178,0   тыс. рублей.  Раздел 4    «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Подпрограммы»     читать в новой редакции:

Затраты на реализацию Подпрограммы в ценах соответствующих лет за
счет средств городского бюджета составляют: .
Наименование
Подпрограммы

Источник
финансиро

вания

Объем фи-
нанси-ро-

вания,
всего,

тыс.руб

В том числе:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма «Раз-витие общего и   до-полнительного об-разования "
Бюджет
города

231178,0 32778,1 32945,9 32785,2 33167,2 33167,2 33167,2 33167,2

Объем финансирования по соисполнителям Подпрограммы.
Общеобразовательные  организации.

Общеобразовательные
организации

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020МБОУСОШ№1 7821,7 8059,0 7761,0 7961,0 8059,0 8059,0 8059,0МБОУООШ 6695,7 6581,9 6481,0 6596,0 6581,9 6581,9 6581,9Итого  по   общеобразова-тельным учреждениям 14517,4 14640,9 14242,0 14557,0 14640,9 14640,9 14640,9

Объем финансирования по соисполнителям Подпрограммы.
Образовательные  организации дополнительного образования.

Образовательная
организация
дополнительного
образования

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

МБОУ ДОД ДЮСШ 3625,0 3733,0 3733,0 3753,0 3733,0 3733,0 3733,0МБОУ ДОД ЦДТ 5463,1 5637,0 5637,0 5637,0 4606,8 4606,8 4606,8МБОУ ДОД ДШИ 9130,6 8935,0 8910,0 8957,0 8935,0 8935,0 8935,0Итого   по    учреждениям дополнительного  образо-вания 18218,7 18305,0 18280,0 18347,0 18305,0 18305,0 18305,0

 Изменения  в   перечень  мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного  образования»
2 Участие  в  муниципальных,   региональных

мероприятиях  для  педагогических
работников  дошкольных  образовательных
учреждений

Бюджет
города

34,0 4,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 администрация
города.
Отдел  образова-
ния  администра-
ции города , МБ-
ДОУ  детские
сады  «Аленка»,
«Ромашка»

3 Поддержка  инноваций  в  образовательных
учреждениях,  реализующих  основную
образовательную  программу  дошкольного
образования

Бюджет
города

22,0 4,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 администрация
города

18 Обеспечение  стипендией  граждан,  обучаю-
щихся  по  направлению  в  высших  учебных
заведениях в рамках целевого приема на пе-
дагогические специальности

Бюджет
города

32,0 2,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 администрация
города

19 Финансирование  расходов  на  оплату  труда
работников  дошкольных  образовательных
организаций,  отчислений  во  внебюджетные
фонды.  Финансирование  расходов  на
содержание  зданий,  сооружений,
коммунальные  расходы, расходы на оплату
услуг  связи,  налогов,  оплата  расходов  на
материальные  затраты  дошкольных
образовательных организаций.

Бюджет
города

139465,0 19450,0 19785,0 20046,0 20046,0 20046,0 20046,0 20046,0 администрация
города

Внести изменения в  перечень мероприятий подпрограммы « Развитие общего и дополнительного образования»
2 Поддержка  инноваций  в

образовательных учреждениях
Бюджет
города

68,0 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Общеобразователь
ные  учреждения

4 Создание условий для обучения одарен-
ных  детей.  Организация  деятельности
Центра по работе с одаренными детьми.

Бюджет
города

34,0 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Общеобразователь
ные учреждения

Проведение  муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников

5 Организация  и  проведение
государственной  (итоговой)  аттестации
выпускников  9,  11  классов
образовательных  учреждений  на  терри-
тории города

Бюджет
города

18,0 2,0 6,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Общеобразователь
ные  учреждения

7 Обеспечение горячим питанием обучаю-
щихся  муниципальных  общеобразова-
тельных учреждений

Бюджет
города

родительс
кая плата

22400,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0 3200,0

Общеобразователь
ные  учреждения

9 Участие  в  областных  мероприятиях
направленных  на  пропаганду
правильного питания (конкурс на лучшее
блюдо)

Бюджет
города

7,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Общеобразователь
ные  учреждения

 «Мероприятия,  направленные на снижение и предотвращение беспризорности, правонарушений и формирование законопослушного
поведения»

6 Организация  и  проведение  военно-
спортивных,  военно-  патриотических  и
спортивно-массовых  мероприятий,
пропагандирующих  здоровый  образ
жизни (проведение городских и участие в
областных  спортивных  соревнований,
«Президентские  спортивные  игры,
городской спартакиады, «Президентские
состязания»)

Бюджет
города

372,0 24,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 58,0 Общеобразователь
ные  учреждения

Совершенствование  процесса  патриотического  воспитания
4 Участие  в  областных  военно-

патриотических  и  военно-  спортивных
играх «Зарница»,   “Славянка»

Бюджет
города

62,0 8,0 9.0 9.0 9.0 9.0 9.0 9.0 Общеобразователь
ные  учреждения

6 Организация и проведение 5-ти дневных
учебных сборов

Бюджет
города

58,0 8,0 10,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 Общеобразователь
ные  учреждения

Создание  и реализация эффективных механизмов повышения профессионализма педагогических кадров
1 конкурсы профессионального мастерства Бюджет

города
68,0 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Общеобразователь

ные  учреждения

Создание системы материальных и моральных стимулов для педагогов, повышение престижа профессии учителя
3 Массовые  мероприятия  с

педагогическими  работниками
(конкурсы,  торжественные  собрания,
спортивные мероприятия и т. д.)

Бюджет
города

68,0 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Общеобразователь
ные  учреждения

Создание системы воспитательной работы по вопросам духовно- нравственного воспитания
3 Функционирование  муниципального

центра  духовно-  нравственного
воспитания  «Истоки»  на  базе  МБОУ
СОШ № 1

Бюджет
города

60,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Общеобразователь
ные  учреждения

6 Участие  в  муниципальных  и
региональных  этапах  Всероссийских
конкурсов  «Божий  мир  глазами  детей»,
“Православная культура родного края»

Бюджет
города

8,0 1.0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 МБОУСОШ№1

11 Приобретение  программного  обеспечения
для предоставления  муниципальной услуги
в электронном виде «Зачисление в образова-
тельное учреждение»,  финансовая поддерж-
ка   программного  обеспечения «Зачисление
в детские сады»

Бюджет
города

50,0 40,0 10,0 Администрация
города

Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период

1 Софинансирование  расходов  на
питание  в  лагерях  дневного
пребывания

Бюджет
города

314,4

206,4

108,0

330,9

217,1

113,6

330,9

217,1

113,6

330,9

217,1

113,6

330,9

217,1

113,6

330,9

217,1

113,6

330,9

217,1

113,6

330,9

217,1

113,6

МБОУ СОШ№1

МБОУ ООШ

2 Организация  и  проведение
профильных смен в период школьных
каникул

Бюджет
города

125,0

83,4

41,6

125,0

84,4

41,6

125,0

84,4

41,6

125,0

84,4

41,6

125,0

84,4

41,6

125,0

84,4

41,6

125,0

84,4

41,6

125,0

84,4

41,6

МБОУ СОШ№1

МБОУ ООШ

3

3.1.

Финансирование  расходов  на  оплату
труда несовершеннолетних граждан

Приобретение  бланков  трудовых
книжек

Бюджет
города
всего

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

114,0

80,0

34,0

11,0

7,0

4,0

МБОУ СОШ№1

МБОУ ООШ

МБОУ СОШ№1

МБОУ ООШ

Мероприятия  подпрограммы «Развитие  общего и дополнительного образования»
10 Финансирование  расходов  на   содержание

зданий,  сооружений,  коммунальные   расходы,
расходы на оплату услуг  связи, налогов,  оплата
расходов  на  материальные  затраты
общеобразовательных организаций.

Бюджет
города

103645,0 14167,0 14968,0 14902,0 14902,0 14902,0 14902,0 14902,0  Образователь
ные учреждения

11 Финансирование  расходов  на  оплату  труда
работников  образовательных  организаций
дополнительного  образования,  отчислений  во
внебюджетные фонды. Финансирование расходов
на   содержание  зданий,  сооружений,
коммунальные  расходы, расходы на оплату услуг
связи, налогов, оплата расходов на материальные
затраты  образовательных  организаций
дополнительного образования.

Бюджет
города 108239,0 15251,0 15398,0 15518,0 15518,0 15518,0 15518,0 15518,0

Образователь
ные  учреждения
отдел
образования
администрации
города

	 Объемы бюджетных ассигнований уточняются: ежегодно при
формировании бюджета города на очередной финансовый год и на
плановый период.